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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 616 (alm. del) efter ønske fra Kenneth Kristensen-Berth (DF) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 616: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af de asylansøgere, der anmoder om asyl 

i Danmark, der fremsætter anmodningen uden at være i besiddelse af papirer, der 

bekræfter de pågældendes nationalitetsforhold såsom pas, kørekort eller lignende 

– og vil ministeren oplyse dette for årene 2010-2016? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”I forbindelse med en ansøgning om asyl indhenter Udlændingestyrelsen 

en række oplysninger til brug for sagsbehandlingen. Disse oplysninger 

findes fx i samtalereferater, breve og dokumenter og indgår i styrelsens 

behandling af den konkrete ansøgning. Oplysningerne er gemt i udlæn-

dingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem, men det er 

kun en delmængde af oplysningerne, som registreres som metadata i 

det elektroniske sagsbehandlingssystem, og som derfor kan udtrækkes 

til statistiske oversigter. Metadata kan fx være ansøgningsdato, ansøge-

rens navn, afgørelsens udfald og lign.  

 

Oplysninger om, hvorvidt en asylansøger ved ansøgningen om asyl er i 

besiddelse af papirer, der bekræfter de pågældendes nationalitet, er ik-

ke registreret som metadata i det elektroniske sagsbehandlingssystem. 

De pågældende oplysninger findes således alene registreret i et doku-

ment på den pågældendes udlændingesag, men er ikke registreret som 

strukturerede data i sagsbehandlingssystemet. En oversigt over antallet 

af personer, der ved ansøgningen om asyl ikke har været i besiddelse af 
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dokumentation for deres nationalitet, vil således kræve en manuel gen-

nemgang af alle asylsager.” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


